



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-09092026-276096
CG-TL-E-09092026-276096

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4736]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 7, 2026/भाद्र 16, 1948

No. 4736]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 7, 2026/BHADRA 16, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 31 अगस्त, 2026

का.आ. 4925(अ).— रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए की उप-धारा(I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के पश्चात् कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, तेलंगाना राज्य के पेद्दपल्ली जिले के पालकुर्ती (मंडल) में (1) गांव में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “सिकंदराबाद मंडल- काज़ीपेट-बल्हारशाह सेक्शन - राघवपुरम-रामगुंडम रेलवे स्टेशनों के बीच 282/8-10कि.मी. पर विद्यमान समपार फाटक सं.46 के बदले प्रस्तावित ऊपरी सड़क पुल ” के निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी इच्छा की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितप्रद्ध कोई भी व्यक्ति उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा(1) के अंतर्गत उपर्युक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है.

ऐसी प्रत्येक आपत्ती, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, पेद्दपल्ली को लिखित रूप में दी जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी राजस्व मंडल अधिकारी, पेद्दपल्ली आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी जांच करने के बाद, यदि सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा(2) अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी का कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उपर्युक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा इनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

तेलंगाना राज्य के पेद्दपल्ली जिले के पालकुर्ती (मंडल) में विशेष रेलवे परियोजना, सिकंदराबाद मंडल-काज़ीपेट-बल्हारशाह सेक्शन -राघवपुरम-रामगुंडम रेलवे स्टेशनों के बीच 282/8-10कि.मी. पर विद्यमान समपार फाटक सं.46 के बदले प्रस्तावित ऊपरी सड़क पुल " के लिए किसी संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण.

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेल परियोजना, तेलंगाना राज्य के पेद्दपल्ली जिले के पालकुर्ती (मंडल) के कन्नाला गांव में "सिकंदराबाद मंडल – काज़ीपेट - बल्हारशाह सेक्शन के राघवपुरम- रामगुंडम रेलवे स्टेशनों के बीच 282/8-10कि.मी. पर विद्यमान समपार फाटक सं.46 के बदले प्रस्तावित ऊपरी सड़क पुल "

गांव का नाम : कन्नाला				मंडल : पालकुर्ती				जिला : पेद्दपल्ली	
क्र.सं.	एसडी रिकार्ड के अनुसार सर्वे. सं.	अधिग्रहण के अंतर्गत क्षेत्र	पहाणी के अनुसार उप डिविजन	राजस्व रिकार्डों के अनुसार पट्टेदार का नाम	एंजॉयर/कृषक का नाम	संरचना के अंतर्गत आने वाली सीमा	संरचनाएँ / पेड़ / कुएँ / पाइपलाइनें	भूमि की प्रकृति	वर्गीकरण
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	345/2	0.08	-	-	मौजूदा सड़क	0.08		सरकारी	शुष्क
2	638/1/3	0.03 (303 वर्ग मीटर)	638/सी /2/1	रापेल्ली राजम्मा पत्नी रामय्या	रापेल्ली राजम्मा पत्नी रामय्या	283 वर्ग मीटर		पट्टा	आर्द्र
			638/डी /2	रापेल्ली गट्टय्या सुपुत्र मल्लय्या	रापेल्ली गट्टय्या सुपुत्र मल्लय्या	20 वर्ग मीटर			आर्द्र
3	639/1/3	0.045	639/1ए/1	गणपति किस्टम्मा (मृत्यु) पत्नी पोचालु	गणपति लक्ष्मीनारायण	0.03 गुंटा	कुआँ	पट्टा	आर्द्र
					गणपति दामोदर				
					गणपति श्रीमनारायण				
					गणपति श्रीमनारायण				

					अड्ला साई कुमार सुपुत्र श्रीनिवास				
			639/1ए /2	अड्ला साई कुमार सुपुत्र श्रीनिवास	गणपति लक्ष्मीनारायण	0.0150 गुंटा	-		
		गणपति दामोदर							
		गणपति श्रीमनारायण							
		गणपति रामकिशन							
		अड्ला साई कुमार सुपुत्र श्रीनिवास							
4	639/2/2	0.075	-	-	मौजूदा सड़क	0.075		पट्टा	शुष्क
5	640/2	0.11	640/2/ए /1/1	गणपति किस्टम्मा (मृत्यु) पत्नी पोचालु	गणपति लक्ष्मीनारायण	0.05 गुंटा		पट्टा	आर्द्र
	गणपति दामोदर								
	गणपति श्रीमनारायण								
	गणपति रामकिशन								
	अड्ला साई कुमार सुपुत्र श्रीनिवास								
	640/2		640/2/ए /1/2	गणपति दामोदर सुपुत्र पोशम	पोलु वेंकटस्वामी सुपुत्र आशालु	0.0075		पट्टा	आर्द्र
					कोट्टे कृष्णा सुपुत्र सैलु	0.0375			
					कोट्टे सुधाकर सुपुत्र सैलु				
					कोंडापालुकला श्रीनिवास	0.005			
					कोंडापलाकला सतीश				
		पुप्पला श्रीनिवास सुपुत्र स्वामी			0.01				

6	643/2	0.37	643/5	कोंडापालिकाला प्रसाद सुपुत्र विक्षापति	कोंडापालिकला प्रसाद सुपुत्र विक्षापति	0.09		पट्टा	आर्द्र
			643/8	चित्किंदि कानुकय्या सुपुत्र राजय्या	चित्किंदि कानुकय्या सुपुत्र राजय्या	0.23	दो बोर और एक पशु शेड		
			643/9	चित्किंदि शारदा पत्नी कानुकय्या	चित्किंदि शारदा पत्नी कानुकय्या	0.05			
7	644/2	0.08	644/4	पुप्पाला श्रीनिवास सुपुत्र स्वामी	पुप्पाला श्रीनिवास सुपुत्र स्वामी	0.075		पट्टा	आर्द्र
			644/1	पोलू आशालु सुपुत्र लसमाय्या (मृतक)	पोलू वेंकटस्वामी, पुत्र आशालु	0.005	बहन के साथ न्यायिक मामला		
8	682/1/3	0.33	682/3	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुलु	कब्जे के बारे में विवाद	0.33		पट्टा	आर्द्र
			682/1/1	मेंडे श्रीनिवास सुपुत्र येल्लय्या					
			682/7/1	पुट्टा सत्यनारायण सुपुत्र अंकुलु					
9	682/1/5	0.02	682/3	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुलु	कब्जे के बारे में विवाद	0.02		पट्टा	आर्द्र
			682/1/1	मेंदु श्रीनिवास सुपुत्र येल्लय्या					
			682/7/1	पुट्टा सत्यनारायण सुपुत्र अंकुलु					
10	682/1/4	0.01	-	-	मौजूदा सड़क	0.01		पट्टा	शुष्क
11	683/1/3	0.10		रेलपथ	रेलपथ	0.10		पट्टा	शुष्क
12	683/1/4	0.16	683/3/1	समुद्राला मल्लय्या सुपुत्र साइलु	समुद्राला मल्लय्या सुपुत्र साइलु	0.16	एक बोर वेल	पट्टा	आर्द्र

13	683/1/5	0.0025	683/1	समुद्राला पद्मा पत्नी शंकर	समुद्राला पद्मा पत्नी शंकर	0.0025		पट्टा	आर्द्र
14	684/2	0.23	684/4	चिंदम सदानंदम सुपुत्र रायनरसु	चिंदम सदानंदम सुपुत्र रायनरसु	0.07		पट्टा	आर्द्र
			684/1	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुल	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुल	0.0250			
			684/3	चिंदम रविंदर सुपुत्र पेद्दा मल्लय्या	चिंदम रविंदर सुपुत्र पेद्दा मल्लय्या	0.07			
					पुष्पला राजेशम सुपुत्र कोमुरय्या				
					पुष्पला सतीश सुपुत्र कोमुरय्या				
					गाट्टला राजि रेड्डी सुपुत्र				
			684/1	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुल	चिंदम रविंदर सुपुत्र पेद्दा मल्लय्या	0.065			
					पुष्पला राजेशम सुपुत्र कोमुरय्या				
					पुष्पला सतीश सुपुत्र कोमुरय्या				
					गाट्टला राजि रेड्डी सुपुत्र				
15	684/4	0.0025	-	-	मौजूदा सड़क	0.0025		पट्टा	शुष्क
16	685/2	0.05	685/1	चिंदम सदानंदम सुपुत्र रायनरसु	चिंदम सदानंदम सुपुत्र रायनरसु	0.05		पट्टा	आर्द्र
17	685/3	0.01	-	-	मौजूदा सड़क	0.01		पट्टा	शुष्क
18	686/2	0.17	686/2	पुट्टा अनसूर्या पत्नी अंजय्या	पुट्टा अनसूर्या पत्नी अंजय्या	0.0450		पट्टा	आर्द्र
			686/1	मारम कोमुरयाया सुपुत्र राजय्या	मारम कोमुरय्या सुपुत्र राजय्या	0.0150			
			686/3	तिम्मनावेना रायमल्लु	तिम्मनावेना तिरुपति	0.0125			

					तिम्मनावेना श्रीनिवास				
					तिम्मनावेना लक्ष्मी पत्नी चंदू				
				सड़क	सड़क	0.0975			शुष्क
19	724/2	0.03	724/5	ताटिपामुला रायनारसु सुपुत्र वेंकटराज यम	पुट्टा अंजय्या सुपुत्र अंकुलु	0.0175		पट्टा	आर्द्र
					अधिमुलम सारय्या सुपुत्र सैलु	0.0125			
20	725/2	0.06	-	सड़क	सड़क	0.06		पट्टा	शुष्क
21	726/2	0.01	-	सड़क	सड़क	0.01		पट्टा	शुष्क
22	727/2	0.16	727	पुप्पला श्रीशैलम सुपुत्र लिंगय्या	पुप्पला श्रीशैलम सुपुत्र लिंगय्या	0.02		पट्टा	पट्टा
					कोल्लुरी गोपय्या सुपुत्र रायमल्लु	0.0325			
				सड़क	सड़क	0.1075			शुष्क
23	रेलपथ	0.065	-	-	रेलपथ	0.065		सरकारी	शुष्क
कुल भूमि						5 - 13 ¼ गुंटा			

[फा. सं. Dy.CE/C-II/SC/ROB/LC No.46/20A]

मोतीलाल भूक्या, मुख्य इंजीनियर/निर्माण-II

MINISTRY OF RAILWAYS

(South Central Railway)

NOTIFICATION

Secunderabad, the 31st August, 2026

S.O. 4925(E).— In exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (herein after referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed here to, is required for execution of the Special Railway Project namely, “Secunderabad Division – Kazipet – Balharshah section – Proposed Road Over Bridge in lieu of existing Level Crossing Gate No.46 at KM 282/8-10 between Raghavapuram and Ramagundam Railway Stations ” in (1) Village in Palakurthy (M), Peddapalli District in the state of Telangana, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty (30) days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act.

Every such objection, shall be made to the Competent Authority, namely Revenue Divisional Officer, Peddapalli in writing and shall be set out the grounds there of and the Competent Authority and Revenue Divisional Officer, Peddapalli shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub section (2) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land under this notification are available and can be inspected by the interested persons at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, Secunderabad Division – Kazipet – Balharshah section – Proposed Road Over Bridge in lieu of existing Level Crossing Gate No.46 at KM 282/8-10 between Raghavapuram and Ramagundam Railway Stations.” in Village in Palakurthy (M), Peddapalli District in the state of Telangana.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, Secunderabad Division – Kazipet – Balharshah section – Proposed Road Over Bridge in lieu of existing Level Crossing Gate No.46 at KM 282/8-10 between Raghavapuram and Ramagundam Railway Stations.” in Kannala Village in Palakurthy (M), Peddapalli District in the state of Telangana. for passenger and freight facility.

S. No.	Sy.No. as per SD Record	Area coming Under acquisition	Nature of land	classification	Sub Division No. As per Pahani	Name of the Pattedar as per revenue records	Name of the Enjoyer / cultivator	Extent coming under alignment	Structures / Trees / wells / pipelines
Name of Village: Kannala				Mandal : Palakurthy		District: Peddapalli			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	345/2	0.08	Govt	Dry	-	-	Existing Road	0.08	
2	638/1/3	0.03 (303 Sq Mtrs)	Patta	wet	638/C/2/1	Rapelli Rajamma W/o Ramaiah	Rapelli Rajamma W/o Ramaiah	283 Sq.mtrs	
				wet	638/D/2	Rapelli Gattaiah S/o Mallaiah	Rapelli Gattaiah S/o Mallaiah	20 Sq.mtrs	
3	639/1/3	0.045	Patta	wet	639/1A/1	Ganapathi Kistamma (Death) W/o Pochalu	Ganapathi Laxminarayana	0.03 gts	Well
							Ganapathi Damodhar		
							Ganapathi Srimanarayana		
							Ganapathi Ramkishan		
							Adla Sai Kumar S/o Srinivas		

[illegible]

9	682/1/5	0.02	Patta	wet	682/3	Putta Anjaiah S/o Ankulu	Dispute about Possession	0.02	
					682/1/1	Mende Srinivas S/o Ellaiah			
					682/7/1	Putta Sathyanarayana S/o Ankulu			
10	682/1/4	0.01	Patta	Dry	-	-	Existing Road	0.01	
11	683/1/3	0.10	Patta	dry		Railway Track	Railway Track	0.10	
12	683/1/4	0.16	Patta	wet	683/3/1	Samudrala Mallaiah S/o Sailu	Samudrala Mallaiah S/o Sailu	0.16	One Bore Well
13	683/1/5	0.0025	patta	wet	683/1	Samudrala Padma W/o Shankar	Samudrala Padma W/o Shankar	0.0025	
14	684/2	0.23	Patta	wet	684/4	Chindam Sadanandam S/o Rayanarsu	Chindam Sadanandam S/o Rayanarsu	0.07	
					684/1	Putta Anjaiah S/o Ankulu	Putta Anjaiah S/o Ankulu	0.0250	
					684/3	Chindam Ravinder S/o Pedda Mallaiah	Chindam Ravinder S/o Pedda Mallaiah	0.07	
							Puppala Rajesham S/o Komuraiah		
							Puppala Sathish S/o Komuraiah		
							Gatla Raji Reddy S/o		
					684/1	Putta Anjaiah S/o Ankulu	Chindam Ravinder S/o Pedda Mallaiah	0.065	
Puppala Rajesham S/o Komuraiah									
Puppala Sathish S/o Komuraiah									
Gatla Raji Reddy S/o									
15	684/4	0.0025	Patta	dry	-	-	Existing Road	0.0025	
16	685/2	0.05	Patta	wet	685/1	Chindam Sadanandam S/o Rayanarsu	Chindam Sadanandam S/o Rayanarsu	0.05	
17	685/3	0.01	Patta	dry	-	-	Existing Road	0.01	
18	686/2	0.17	Patta	wet	686/2	Putta Anasurya W/o Anjaiah	Putta Anasurya W/o Anjaiah	0.0450	
					686/1	Maram Komuraiah S/o Rajaiah	Maram Komuraiah S/o Rajaiah	0.0150	

					686/3	Thimmanavena Rayamallu	Thimmanavena Thirupathi		
							Thimmanavena Srinivas	0.0125	
							Thimmanavena Laxmi W/o Chandu		
				dry		Road	Road	0.0975	
19	724/2	0.03	Patta	wet	724/5	Thatipamula Rayanarsu S/o Venkaterajyam	Putta Anjaiah S/o Ankulu	0.0175	
							Adhimulam Saraiah S/o Sailu	0.0125	
20	725/2	0.06	Patta	Dry	-	Road	Road	0.06	
21	726/2	0.01	Patta	Dry	-	Road	Road	0.01	
22	727/2	0.16	Patta	Patta	727	Puppala Srisailam S/o Lingaiah	Puppala Srisailam S/o Lingaiah	0.02	
							Kolluri Gopaiah S/o Rayamallu	0.0325	
				dry		Road	Road	0.1075	
23	Railwat Track	0.065	Govt	Dry	-	-	Railway Track	0.065	
						TOTAL LAND	5-13 ¼ Gts		

[F. No. Dy.CE/C-II/SC/ROB/LC No.46/20A]

MOTHILAL BHOOKYA, Chief Engineer/Con-II